
 
 
Источник: regulation.gov.ru 

 
 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  
 

П Р И К А З 
 

«  »  2022 г.  №   
 

Москва 

 
О внесении изменения в Порядок организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24 августа 2022 г. № 762 
 

В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134), 

пунктом 1 и подпунктом 4.2.5 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343),  п р и к а з ы в а ю: 

1. Пункт 17 Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам среднего профессионального 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 августа 2022 г. № 762 «Об утверждении Порядка организации  

и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам 

среднего профессионального образования» (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 21 сентября 2022 г., регистрационный № 70167) 

изложить в следующей редакции: 

«17. Образовательные программы среднего профессионального образования, 

за исключением образовательных программ, реализуемых в целях подготовки 

кадров для организаций оборонно-промышленного комплекса, ежегодно 

обновляются образовательными организациями с учетом развития науки, 

техники, культуры, экономики, технологий и социальной сферы. 



2 
 

Образовательные программы, реализуемые в целях подготовки кадров для 

организаций оборонно-промышленного комплекса, обновляются образовательной 

организацией по мере необходимости».  

2. Настоящий приказ  действует до 1 марта 2029 года. 

 

 

 
Министр 

 

 

 

 

 

                          С.С. Кравцов 

 


